
Metodický list pro projekty česko-rakouské spolupráce 
 
 

 
Harmonogram přípravy návrhů projektů GA ČR 

1. Soutěžní lhůta pro podávání návrhů projektů    14. 1. 2016 - 18. 3. 2016 

2. Dodání české části návrhu na OAVD ke kontrole    do 8. 3. 2016 
3. Dodání kompletních návrhů projektů na FWF    18. 3. 2016 
4. Hodnotící lhůta        240 dnů 
5. Zahájení řešení projektů       1. 1. 2017 
 

Obecné informace k podávání návrhů projektů  

 

 návrhy projektů mohou být podány do všech oborů základního výzkumu v následujících oborech:  
o technické vědy  
o vědy o neživé přírodě  
o lékařské a biologické vědy  
o společenské a humanitní vědy  
o zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

 doba řešení projektů max. 3 roky 

 návrhy projektů musí obsahovat informace následujícího charakteru:  
- přesné rozdělení práce na výzkumu mezi oběma partnery  

- popis přidané hodnoty deklarované spolupráce  

- přesné zdůvodnění obou částí rozpočtu projektu (českého i rakouského)  

 návrhy se podávají na FWF, čeští navrhovatelé navíc zasílají kopii návrhu na GA ČR na e-mail: 

la.fwf@gacr.cz 

 prostředky, které bude možné na základě této soutěže udělit, budou velmi omezené, celkový 

předpokládaný počet podpořených projektů zřejmě nepřekročí 6 projektů 

 

Důležité informace k vyplňování návrhů 

 

 formuláře návrhu projektu jsou ke stažení na stránkách FWF  

http://www.fwf.ac.at/de/forschungsfoerderung/antragstellung/internationale-programme/joint-

projects-era-net-calls/ 

 čeští navrhovatelé ještě vyplňují formulář české části návrhu a další formuláře určené pro GA ČR, které 

jsou ke stažení na https://gacr.cz/mezinarodni-aktivity/la-spoluprace/ 

 popis nákladů, které lze a nelze nelze zahrnout do způsobilých nákladů, naleznete v Pravidlech pro 

sestavení rozpočtu 

 případné konferenční poplatky uvádějte v rozpisu financí v položce Ostatní služby (nikoli cestovné) 

 plánujte režie 20%, zákonné odvody 34% a sociální fond 1%. 

 osobní náklady se dle doporučení  RMU počítají z konkrétní výše mzdového výměru zaměstnance, je 

proto nezbytné konzultovat výši osobních nákladů s personálním oddělením ESF (JUDr. Zapletalovou) 

 podklady k prokázání způsobilosti (čestná prohlášení) zajišťuje a na GA ČR dodává RMU 

 

 

 

 

mailto:la.fwf@gacr.cz
http://www.fwf.ac.at/de/forschungsfoerderung/antragstellung/internationale-programme/joint-projects-era-net-calls/
http://www.fwf.ac.at/de/forschungsfoerderung/antragstellung/internationale-programme/joint-projects-era-net-calls/
http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/60942097/61340198/Pravidla_pro_sestaveni_ceske_casti_navrhu_projektu.pdf
http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/60942097/61340198/Pravidla_pro_sestaveni_ceske_casti_navrhu_projektu.pdf


Důležité odkazy 

 

Výzva k podání česko-rakouských projektů v základním výzkumu dostupná na  

https://gacr.cz/vyzva-k-podani-rakousko-ceskych-navrhu-projektu-v-zakladnim-vyzkumu-2016/ 

Pravidla pro podání projektu FWF ke stažení zde 

Odpovědi na často kladené dotazy naleznete zde 

 

Metodická podpora a technická podpora  

 kontaktní osoba FWF: Christoph Bärenreuther, e-mail: christoph.baerenreuter@fwf.ac.at, tel. 
+43(0)1/505 67 40– 8702 

 metodická podpora GA ČR: e-mail: info@gacr.cz; tel. 227 088 841 

 metodická a informační podpora ESF: Daniela Marcollová, e-mail: veda@econ.muni.cz, tel. 549 49 

4730 

 

 

Zpracovala: Daniela Marcollová 

 

https://gacr.cz/vyzva-k-podani-rakousko-ceskych-navrhu-projektu-v-zakladnim-vyzkumu-2016/
http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/60942097/61340198/p_application-guidelines.pdf
http://is.muni.cz/do/econ/soubory/aktivity/vav/60942097/61340198/FAQ_Lead_Agency-2017.pdf
mailto:christoph.baerenreuter@fwf.ac.at
mailto:veda@econ.muni.cz

